

VUOSIKERTOMUS 2024



Sisällys

1. Katsaus vuoteen 2024	3
2. Jäsentyö	3
3. Toiminta	4
Kerhotoiminta	4
Avoin perheliikunta	5
Perhekahvila Iltapöllöt	5
Vertaisryhmätoiminta	5
Tapahtumat ja retket	6
Työryhmät ja muu yhteistyö	7
4. Hallinto ja talous	8
Yhdistys työnantajana	8
Talous ja kirjanpito	9
5. Viestintä	9
Viestintäkanavat	9

1. Katsaus vuoteen 2024

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Siilinjärven paikallisyhdistyksen vuosi 2024 eteni melko tuttua kaavaa. Osallistuimme edelleen moneen jo aiemmin tutuksi tulleetseen paikalliseen tapahtumaan ja verkostojen toimintaan, mutta olimme mukana järjestämässä myös uusiakin tapahtumia. Vuosi 2024 oli paikallisyhdistyksen 100-vuotisjuhlavuosi, ja se näkyi niin toiminnassa kuin sosiaalisen median päivityksissä. Tänä vuonna jatkettiin jo edellisenä vuonna alkanutta aktivoitumista sosiaalisen median käytössä. Yhdistyksen toiminnasta jaettiin sisältöä someen säännöllisesti. Painopisteenä oli juhlavuoden huomioiminen monipuolisesti. Juhlavuoden kunniaksi lapsiperheille järjestettiin retki Muumi-jääluolaan, ikäihmisille vauvat & seniorit- muskariprojekti yhteistyössä geronomiopiskelijan kanssa Akuliinassa, sekä nuorille koulukiusaamisen vastaiset luennot kahdelle yläkoululle yhteistyössä tubettaja Vilichilin kanssa.

Yhdistys järjesti maksullista kerhotoimintaa alle kouluikäisille lapsille; muskariryhmiä pyöri sekä kevät- että syyskaudella 4 ja kuperkeikkakerhoja 2. Avointa perheliikuntaa järjestettiin joka toinen viikko Kasurilan koulun salissa. Se on maksutonta toimintaa, joka on kerännyt paljon kävijöitä. Avoin perhekahvila Iltapäöllöt kokoontui kerran kuukaudessa Siilinjärven Perheentalolle.

Hallituksessa oli edelleen mukava määrä jäseniä ja se toimikin jälleen aktiivisesti, kokoontuen yhteensä 9 kertaa. Näiden kokousten lisäksi erilaisiin tapahtumiin ja tilaisuuksiin MLL:n edustajana osallistui useimmiten aiempien vuosien tapaan hallituksessa mukana olevia vapaaehtoisia. Toki myös vapaaehtoisrinkiin kuuluvia, hallituksen ulkopuolisia ihmisiä on saatu kiitettävästi mukaan toimintaan ja he ovatkin todella arvokas osa yhdistyksemme toimintaa.

2. Jäsentyö

Vuoden 2024 lopussa jäseniä oli yhteensä 301 (maksaneita aikuisjäseniä 121, lapsijäseniä 0-14v 126 ja nuorisojäseniä 15-17v 33). Vuoden 2023 lopussa jäseniä oli 324, edellisenä vuonna 2022 jäseniä oli 327. Vuoden 2021 lopussa 364 ja vuoden 2020 lopussa 369. Jäsenmäärä jatkaa huolestuttavasti laskuaan.

Kaikki hallituksen jäsenet tekivät jäsentyötä yhdessä jäsenvastaavan kanssa. Jäsenvastaava esitteli hallituksen kokouksissa jäsenmäärän ja sen muutokset sekä kertoi ajankohtaisia asioita jäsenyydestä. Hallituksessa pohdittiin yhdessä keinoja toteuttaa jäsenhankintaa ja jäsenpitoa vallitsevien olosuhteiden ja resurssien puitteissa. Jäsenhankintaan panostaminen oli tärkeää tänäkin vuonna. Syksyllä järjestimme jäsenhankinta kampanjan somessa, jonka tavoitteena oli, että saisimme yhdistykselle lisää jäseniä. Houkuttelimme uusia jäseniä arpomalla kolme 40 euron S-ryhmän lahjakorttia syyskuun loppuun mennessä jäseneksi liittyneiden kesken. Yhdistykseen liittyi heinä-syyskuussa seitsemän uutta aikuisjäsentä ja viisi lapsijäsentä.

Vuonna 2024 osallistuimme useisiin tapahtumiin, joiden yhteydessä tehtiin jäsenyötä. Olimme mukana esimerkiksi perhevalmennusmessuilla ja erilaisissa lapsiperheille suunnatuissa tapahtumissa, joissa pääsimme tapaamaan paikallisia perheitä. Keväällä 2024 olimme mukana SiiPen järjestämässä koko perheen liikuntatapahtumassa. Lisäksi avoimessa perheliikunnassa kävi runsaasti perheitä, joista saimme myös muutaman uuden jäsenen. Erilaisissa tapahtumissa oli mahdollista olla näkyvillä ja viestiä yhdistyksen toiminnasta monille potentiaalisille jäsenille koko vuoden ajan.

Vuonna 2024 toteutimme jäsenviestintää sopivassa suhteessa hallituksen resursseihin. Jäsenille lähetettiin vuoden aikana kaksi jäsenkirjettä sähköpostilla, jotka olivat kutsuja yhdistyksen kokouksiin. Somen kautta välitimme aktiivisesti viestiä jäsenyyden tärkeydestä, ilmoitimme tapahtumista ja kerroimme avoimesti toiminnastamme. Teimme myös hallituksen jäsenten esittelyt, jotka jaoimme yhdistyksen internetsivuilla ja somessa.

Vuonna 2024 yhdistys ei saanut uusia kannatusjäseniä ja yksi kannatusjäsen luopui jäsenyydestä. Nyt yhdistyksellä on kolme kannatusjäsentä. Laajamittaisempaa kannatusjäsenten hankintaa ei toteutettu vuonna 2024.

3. Toiminta

Kerhotoiminta

Siilinjärven paikallisyhdistys tarjoaa kerhotoimintaa alle kouluikäisille lapsille. Tarjolla on musiikkileikkikouluja ja liikunnallisia kuperkeikkakerhoja. Pienten ryhmät olivat lapsi-vanhempi ryhmiä ja isommat lapsiryhmät toimivat ilman vanhempia. Kerhot ovat lapsilähtöisiä; ryhmäkoot pidetään rajattuina ja lapsille annetaan mahdollisuus kokeilla kerhotoimintaa ennen siihen sitoutumista. Kerhojen on tarkoitus tarjota lapselle mukava harrastus, jossa tavata ikätovereita ja harjoitella ryhmätoimintaa, sekä tukea lapsen ja vanhemman välistä vuorovaikutusta. Kerhotoiminta rahoitetaan kerhojen lukukausimaksuilla, joilla katetaan ohjaajien palkat ja mahdolliset tilavuokrat. Paikallisyhdistyksen jäsenet saavat alennusta kerhomaksuista.

Vuonna 2024 kerhovastaavana toimivat Paula Katainen ja Hanna Savolainen. Muskareiden ohjaaja toimi toiminimellä ja laskutti palkkion jokaisesta pidetystä kerho kerrasta. Kuperkeikkakerhon ohjaajina oli palkatut osa-aikaiset työntekijät. Kerhojen maksut toteutettiin samalla tavalla kuin viime vuonna eli tilille maksuina.

Vauvat & Seniorit- muskari projekti toteutettiin syksyllä juhluvuoden kunniaksi lahjana ikäihmisille. Muskari järjestettiin yhteistyössä geronomi opiskelijan kanssa, ja muskari oli tarkoitettu alle 1-vuotiaille lapsille ja heidän vanhemmilleen. Projektiin ilmoittautui yhteensä 6 alle 1-vuotiasta lasta vanhempiensa kanssa. Projekti toi yhteen ikäihmiset ja vauvat yhteisiin muskari hetkiin Akuliinassa. Kokoontumisia oli syksyn aikana yhteensä 6 kertaa ja ohjaajana toimi lasten muskareiden ohjaaja yhdessä geronomi opiskelijan kanssa.

Osallistujien määrä vaihteli tapaamiskerroilla, lapsia 4-7 ja aikuisia 11-20 per tapaamiskerta. Muskarin ohjaaja laskutti palkkion kokoontumis kerroista toiminimellään. Vain vauva osallistujilta perittiin pieni maksu, jolla katettiin ohjaajan palkkiosta koituneita kuluja, tilankäyttö oli maksutonta.

Kuperkeikkakerhot kokoontuivat keväällä 2024 14 kertaa Päivärinteen koulun salissa. Ryhmiä oli 2 ja lapsia ryhmissä 10-12. Ohjaajana toimi Liikunnan ja terveystiedon lehtori, TtM terveystieteiden maisteri Hanna Savolainen. Syyskaudella 2024 kerhot kokoontuivat Päivärinteen koulun salissa 12 kertaa. Ryhmiä oli 2 ja lapsia ryhmissä 10-12. Ohjaajana toimi Sosionomi AMK (Varhaiskasvatuksen opettaja) Paula Katainen.

Musiikkileikkikouluryhmät kokoontuivat viikoittain sekä kevät- että syyskaudella 2024. Tilana toimi Siilinjärven seurakuntatalo. Muskariryhmiä oli 4 ja lapsia 10-12/ryhmä ja ne kokoontuivat keväällä 14 ja syksyllä 12 kertaa.

Avoim perheliikunta

Avoim perheliikunta jatkoi toimintaa kevät- sekä syyskaudella 2024 Kasurilan koulun salissa joka toinen lauantai klo 9.30-11.00. Avoim perheliikunta on perheille suunnattu maksuton liikuntavuoro, johon ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. Vuoro on tarkoitettu n. 1 – 7-vuotiaille lapsille perheineen. Vapaaehtoisina vastuuvuorolaisina toimi pääasiassa hallituksen jäseniä ja muutama henkilö vapaaehtoisringistä. Kävijöitä oli hyvin, noin 20-40 / kerta. Avoimen liikunnan toimintaa organisoivat vuonna 2024 kerhovastaavat Paula Katainen ja Hanna Savolainen.

Perhekahvila Iltapöytä

Kevätkaudella 2024 Iltapöytä kokoontui neljä kertaa. Perhekahvila oli kerran kuukaudessa, torstaisin klo 17-19 välillä, helmikuun ja toukokuun välisenä aikana. Paikkana toimi Siilinjärven Perheentalo. Perhekahvilassa järjestettiin ohjelmaa seuraavasti: ensimmäisellä kerralla oli ystävänpäiväaskartelua. Toisella kerralla oli talviloman toivetouhut; askartelua, lautapelejä ja disco. Kolmannella kerralla oli vapaata leikkiä ja ajanviettoa sekä kevään viimeisellä kerralla vappujatkot, joissa oli naamiaiset ja leikkitatuointeja lapsille. Kevään aikana perhekahvilassa kävi 44 henkilöä.

Syyskaudella 2024 Iltapöytä kokoontui kolme kertaa syyskuun ja marraskuun välillä. Ensimmäisellä kerralla oli ohjelmassa kuvasuunnistus, toisella kerralla musiikkituokio, ja kolmannella, syyskauden viimeisellä kerralla joulukorttien askartelua ja pipareiden koristelua. Syyskauden viimeinen perhekahvila veti ennätysmäärän kävijöitä: 35 ihmistä. Yhteensä kävijöitä perhekahvilassa syyskaudella oli 67 ihmistä. Sekä kevät- että syyskauden vastuuhjaajina toimivat Katri Lilja ja Asta Heikkinen, joiden lisäksi toiminnassa oli mukana vaihteleva määrä vapaaehtoisia.

Vertaisryhmätoiminta

Siiliperheet

Erityislasten vanhempien vertaisryhmä Siiliperheet jatkoi toimintaansa Perheentalolla. Vertaisryhmää järjestettiin yhteistyössä Eijsveikeet ry:n kanssa. Ryhmä toimi vapaaehtoisvetoisesti kahden vertaisohjaajan voimin.

Kevään 2024 aikana Siiliperheet kokoontui Perheentalolle 3 kertaa. Ryhmässä oli kävijöitä 3-4 aikuista per kerta. Siiliperheiden toimintaa organisoivat yhdistyksestämme Kaisa Raninen. Syksystä alkaen Eijsveikeet alkoi pitää vertaisryhmää erikseen omana toimintanaan, jossa MLL ei ollut enää mukana.

Tapahtumat ja retket

Vuonna 2024 yhdistys oli mukana sekä muiden toimijoiden järjestämissä tapahtumissa että järjesti myös omaakin ohjelmaa.

MLL järjesti koko perheen **retken Muumi-jääluolaan** osana 100-vuotisjuhlavuotta lahjana kunnan lapsiperheille. Bussimatka oli osallistujille maksuton. Retkelle lähtijät saivat yhdistyksen järjestämät ryhmälennushinnat pääsylipuista. Retkellä oli mukana 31 reipasta retkeläistä.

MLL:n oli tarkoitus olla keväällä 2024 mukana **Erityislapsiperheiden lauantai** tapahtumassa Siilinjärven Perheentalolla. Tapahtuma oli tarkoitettu erityistä tukea tarvitsevien lasten perheille. Tapahtuma jouduttiin perumaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi.

Helatorstaina olleessa Siipen järjestämässä koko perheen tapahtumassa MLL oli mukana pitämässä lapsille leikkittatuintipistettä. **Kesän avajaistapahtumassa** oli lapsiperheille lisäksi erilaisia liikunnallisia rasteja, poniratsastusta, kepparirata ja kivien maalausta. Yhteistyökumppaneina tapahtumassa MLL:n lisäksi olivat Siilinjärven kunta, Siilinjärven Kuvataideyhdistys ry ja Kennelliton kaverikoirat. Tapahtuma oli suosittu ja se keräsi kävijöitä noin 250 henkilöä.

Juhlavuoden kunniaksi MLL järjesti kuntamme nuorille Lapsen oikeuksien viikolle tubettaja/ somevaikuttaja/ TikTok- tähti Vilichilin eli Vili Lehtelän pitämään **kiusaamisen vastaisia luentoja** kunnan kahdelle yläkoululle. Saimme myös yhteistyökumppaneiksi Kunnonpaikan, joka tarjosi Vilille yöpymisen veloituksetta sekä Ravintola Fonten, joka tarjosi lounaan Vilille ja MLL:n mukana olleelle seurueelle. Ahmon koulu ja Suininlahden koulu olivat yhteistyössä järjestäen aikaa ja tilat esityksille. Vili piti päivän aikana yhteensä viisi luentoa kahdella yläkoululla. Luennot olivat täynnä oppilaita ja opettajia, ja ne olivat suosittuja. Luentojen teema eli kiusaamisen vastainen työ on erittäin tärkeä ja tukee yhdistyksemme arvoja.

Perheentalon järjestämä **Tonttupolku** 26.11. pidettiin Latu Rastin ympäristössä. MLL vastasi tapahtumassa **glögi ja pipari tarjoilusta**. Tapahtumaan sattui mukava sää ja Tonttupolulla oli hyvin kävijöitä.

Yhdistys on jo vuosia osallistunut neuvolan perhevalmennukseen, joka on muutaman vuoden ajan toteutettu **Perhevalmennusmessuina**. Messut järjestetään 2-3 kertaa vuodessa neuvolan toimesta ja mukaan kutsutaan odottajat puolisoineen. Messuilla esitellään laajasti hyvinvointialueen, seurakunnan ja järjestöjen palveluita vauva- ja lapsiperheille. Vuonna 2024 yhdistys oli mukana yksillä messuilla.

Työryhmät ja muu yhteistyö

Vuonna 2024 olimme mukana Perheentalon yhteistyöverkostossa sekä ohjausryhmässä, joka koostuu eri sektoreiden toimijoista (hyvinvointialueen, kunnan, järjestöjen ja oppilaitosyhteistyön puolelta). Ohjausryhmä ja yhteistyöverkosto kokoontui pari kertaa vuoden 2024 aikana. Aikataulullisten haasteiden vuoksi emme päässeet osallistumaan ohjausryhmän tai yhteistyöverkoston palavereihin, mutta marraskuun lopussa pääsimme päivittämään vuoden kuulumiset Siilinjärven Perheentalon vapaaehtoisten virkistäytymis illassa Kunnanpaikassa. Olimme kuitenkin muutoin aktiivisesti yhteyksissä Siilinjärven Perheentalon koordinaattorin kanssa.

Perheentalon järjestämissä tapahtumissa olimme mukana silloin kun vapaaehtoisresursseja riitti. Olimme tänäkin vuonna mahdollisuuksien mukaan mukana Siilinjärven kunnan nuoriso- ja kulttuurijärjestöjen ja toimijoiden verkostossa (Järjestöfoorumi), johon on kutsuttuna kunnan erilaisia toimijoita ja järjestöjä, ja jossa jaetaan tietoa tapahtumista, sekä ideoidaan yhdessä myös uutta. Vakiintuneita toimintamuotoja ovat mm. Pikku-Marjan Kesäpäivä (elokuun alussa), Pikku-Marjan Talvi/kevätpäivä (helmikuun/huhtikuun alussa), Joulukauden avajaiset ja kesän Iltatorit.

Yhdistys on osallistunut joulun alla *Hyvä Joulumieli*-lahjakorttien jakamiseen yhteistyössä SPR:n kanssa vähävaraisille lapsiperheille. Lahjakortit on jaettu sosiaalitoimen kautta niin, että jakovuoro vaihtuu vuosittain SPR:n ja MLL:n kesken. Vuonna 2024 jakovuoro oli MLL:lla. Lahjakorttien jakaminen hoitui Hyvinvointialueen keskisen alueen sosiaalitoimen kautta. Lahjakortit menivät suoraan toimittajalle, yhdistys kirjoitti joulukortit, jotka liitettiin lahjakortteihin. Yhdistys lahjoitti itsekin keräykseen 50 € lahjakortin.

4. Hallinto ja talous

Yhdistyksen hallitus

Yhdistyksen hallituksessa oli vuonna 2024 seitsemän varsinaista jäsentä ja kolme varajäsentä. Luottamushenkilöt ja heidän vastuualueensa on lueteltu taulukossa 1.

Taulukko 1. MLL Siilinjärven yhdistyksen luottamushenkilöt vuonna 2024

Anu-Riikka Kolari	yhdistyksen puheenjohtaja
Katri Lilja	varapuheenjohtaja, perhekahvilavastaava
Mira Huovinen	sihteeri
Eliisa Girsén	rahastonhoitaja, viestintävastaava
Paula Katainen	kerhovastaava
Hanna Savolainen	kerhovastaava, jäsenvastaava
Jarkko Mustonen	hallituksen jäsen
Marja Rautiainen	hallituksen varajäsen
Kaisa Raninen	hallituksen varajäsen
Ida Parkkinen	hallituksen varajäsen

Vuonna 2024 hallitus kokoontui 9 kertaa, joista yksi oli sähköpostikokous.

Vapaaehtoisia on haluttu kiittää heidän antamasta panoksesta yhdistykselle ja näin tehtiin myös vuonna 2024. Hallitus kävi keväällä syömässä ja rentoutumassa joogan ja äänimaljarentoutuksen avulla Lapinlahdella Luovassa Puussa. Sen lisäksi retkeiltiin Väisälänmäen luontopolulle ja kiivettiin ihailemaan maisemia näköalatornista. Pikkujouluja hallitus vietti Studio Potpotissa keramiikkapajan merkeissä sekä ruokailemalla ravintola Panzassa. Ruokailu oli omakustanteinen. Lisäksi vuonna 2024 toiminnassa mukana olleille hallituksen ulkopuolisille vapaaehtoisille tarjottiin joululounas Fontessa.

Yhdistys työnantajana

Yhdistyksellä oli vuonna 2024 yksi palkattua työntekijä. Puheenjohtaja toimi työnantajan edustajana. Toinen kerho-ohjaaja teki töitä toiminimellä ja laskutti kerho-ohjaajan palkkionsa toiminimen kautta. Kerho-ohjaajiin pidettiin tiiviisti yhteyttä. Palkanmaksun hoiti tilitoimisto toteutuneiden ohjauskertojen mukaan.

Talous ja kirjanpito

Koska yhdistys vietti 100-vuotisjuhlavuotta oli suunnitelmissa käyttää juhlavuoden menoihin säästövaroja ViliChilin esiintymiskustannuksiin. Lisäksi suunnitelman mukaan säästöjä käytettiin sovitut 2 000 euroa. Yhdistyksen kirjanpidon hoitaa ulkopuolinen kirjanpidon ammattilainen, ja tämä on koettu tärkeäksi tekijäksi asianmukaisen taloudenpidon kannalta. Talousasiat ovat esillä jokaisessa kokouksessa, jotta jokainen hallituksen jäsen tietää, missä talousasioiden osalta mennään.

Yhdistyksen varainhankinta koostui vuonna 2024 kerhomaksuista ja jäsenmaksuista. Yhdistyksellä on talletusvaroja, joiden käytöstä on laadittu suunnitelma vuonna 2016, jonka mukaan varoja nostetaan vuosittain sovittu summa toimintakuluihin. Suurimmat menoerät yhdistykselle ovat kerho-ohjaajien palkat/palkkiot, hallinnon kulut, tilitoimiston palkkio ja erilaiset tapahtumat. Kerhotoiminnassa tapahtui kustannusten nousua vuonna 2024. Kerhomaksuja korotettiin syksyllä 2023 eikä vuonna 2024 maksukorotuksia tehty. Kerhojen osalta onkin tärkeää, että ne pyörivät täydellä kapasiteetilla tappioiden välttämiseksi.

Yhdistyksellä on 2 ulkopuolista toiminnantarkastajaa.

5. Viestintä

Viestintäkanavat

Yhdistyksellä on viestintäkanavista käytössä verkkosivut, Facebook-sivu (yli 1100 seuraajaa) sekä Instagram-tili (487 seuraajaa). Viestimme myös kunnan verkkosivujen Tapahtumissa, jotka nousevat Siilinjärvi-sovellukseen. Aloimme päivittää lisäksi Lähellä.fi-sivustoon etenkin perhekahvilan ja avoimen liikunnan kertoja. Perhekahvila Iltapäivöistä tehtiin paperisia mainoksia, joita jaettiin kirjastoon, Fontanellaan ja kauppojen ilmoitustauluille. Viestintä on nykypäivänä hyvin pirstaleista ja kanavia on monia ja niillä on hyvin erilainen seuraajakunta. Näin ollen on tärkeää, että kaikki viestintäkanavat ovat aktiivisessa käytössä ja niitä pidetään ajan tasalla.

Yhdistyksen toimintaa markkinoitiin pääsääntöisesti Facebookin ja Instagramin kautta. Sosiaalisessa mediassa jaettiin paljon myös keskusjärjestön ja piirin tuottamaa materiaalia sekä muiden paikallisten toimijoiden sisältöä, joka kosketti lapsiperheitä. Tiedotuksessa hyödynnettiin Facebookin alueellisia vanhempien ryhmiä.

Yhdistyksen hallituksen toimintaa pyrimme tuomaan aiempaa paremmin esille esittelemällä hallituslaisia ja heidän tehtäviään sosiaalisessa mediassa. Nämä päivitykset saivat hyvin huomiota.

Creamailer-utiskirjetyökalun käytöstä päätettiin luopua, koska sille ei löytynyt innokkaita käyttäjiä. Sen sijaan yhdistykselle tehtiin Canva-työkaluun pro bono profiili ja siellä on mahdollisuus luoda myös utiskirjeitä tarvittaessa.